
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 
Comitê Gestor Institucional de Formação Inicial e Continuada de 

Profissionais do Magistério de Educação Básica 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580  

 

 

 

PORTARIA DO COMFOR Nº 007/2014 

 

Nomeação de membro de Grupo de Trabalho, 

convidado pelo COMFOR. 

 

A Coordenadora do COMFOR da Fundação Universidade Federal 

do ABC – UFABC, nomeada pela portaria da Reitoria nº 345, de 6 de maio de 2014, 

publicado no Boletim de Serviço da UFABC nº 367, de 9 de maio de 2014, no uso de 

suas atribuições legais, e considerando o Edital nº 002/2014, publicado no Boletim de 

Serviço nº 399, de 2 de setembro de 2014,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nomear a Profa. Dra. Patrícia da Silva Sessa, SIAPE 2137432, 

como participante do Grupo de Trabalho acerca da Licenciatura Interdisciplinar, 

instituído pela Portaria COMFOR nº 002/2014 e publicado no Boletim de Serviço nº 

388, de 25 de julho de 2014. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 

Boletim de Serviço da UFABC. 

 

 

 

 

Virgínia Cardia Cardoso 

Coordenadora do COMFOR - UFAB 


